PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 мая 2023 года № 482-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 11 мая 2023 года № 445-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления субсидий гражданам на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям в связи с переводом жилых домов с печного отопления на газовое» к постановлению Администрации города Омска от 11 мая 2023 года № 445-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям в связи с переводом жилых домов с печного отопления на газовое» следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«5) договор о подключении, срок исполнения обязательств по которому установлен не позднее 31 декабря года, в котором заключен такой договор.»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Администрация округа рассматривает поступившие от гражданина заявление о предоставлении, Документы и в течение 10 рабочих дней направляет сформированный пакет Документов с приложением заявления о предоставлении, копий паспорта или иного документа, удостоверяющего личность собственника, свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации, договора о подключении, информации о наличии печного оборудования, являющегося источником теплоснабжения в планируемом к газификации домовладении, в департамент.»;

3) пункт 24 исключить;

4) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Основаниями для возврата ГРО субсидии являются:

1) нецелевое расходование ГРО субсидии;

2) непредставление ГРО в департамент в срок до 11 января года, следующего за годом заключения договора о подключении, заверенных в установленном порядке акта о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению), акта о подключении (технологическом присоединении), дополнительного соглашения (в случае изменения размера затрат), срок которых установлен не позднее 31 декабря года, в котором заключен договор о подключении, при условии возникновения обстоятельств, связанных с ненадлежащим исполнением ГРО обязательств, предусмотренных таким договором.»;

5) дополнить пунктом 29-1 следующего содержания:

«29-1. Основанием для возврата гражданином субсидии является ненадлежащее исполнение гражданином обязательств, предусмотренных договором о подключении, повлекшее непредставление ГРО в департамент в срок до 11 января года, следующего за годом заключения договора о подключении, заверенных в установленном порядке акта о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению), акта о подключении (технологическом присоединении), дополнительного соглашения (в случае изменения размера затрат), срок которых установлен не позднее 31 декабря года, в котором заключен договор о подключении.»;

6) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. В случае выявления основания для возврата субсидии денежные средства подлежат возврату ГРО на специальный счет, гражданином на лицевой счет департамента в течение 7 рабочих дней со дня получения ГРО, гражданином соответствующего требования департамента, в котором указывается порядок их возврата.»;
7) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. При невыполнении требования департамента о возврате денежных средств субсидии в указанный срок они взыскиваются в судебном порядке с виновного лица (ГРО, гражданин), в результате действий (бездействий) которого не выполнены надлежащим образом обязательства по договору о подключении.»;

8) пункт 13 приложения № 1 «Заявление о предоставлении субсидии» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В. Фомин
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 24 мая 2023 года № 482-п

«13. В соответствии с настоящим заявлением я:
даю согласие на проведение в отношении меня проверочных мероприятий в связи с обращением за предоставлением субсидии и на обработку в этих целях моих персональных данных;

обязуюсь использовать средства субсидии на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации, предусмотренных в заключенном договоре о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения с газораспределительными организациями Омской области (далее – ГРО);

обязуюсь не позднее следующего дня сообщать в департамент городского хозяйства Администрации города Омска о любом изменении обстоятельств, с которыми связано мое право на предоставление субсидии, до принятия им решения по настоящему заявлению;

подтверждаю, что ознакомлен с условиями и порядком предоставления субсидии.
подтверждаю, что ознакомлен с условиями и порядком предоставления субсидии, а также с обязанностью осуществить возврат полученных в связи с ее предоставлением денежных средств при наличии следующих оснований:

- отсутствие права на предоставление субсидии на момент подачи заявления;

- утрата права на предоставление субсидии в период с момента подачи заявления до принятия решения о предоставлении субсидии департаментом городского хозяйства Администрации города Омска;

- ненадлежащее исполнение мной обязательств, предусмотренных договором о подключении, повлекшее непредставление ГРО в департамент в срок до 11 января года, следующего за годом заключения договора о подключении, заверенных в установленном порядке акта о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению), акта о подключении (технологическом присоединении), дополнительного соглашения (в случае изменения размера затрат);
- предоставление недостоверных сведений и документов при подаче заявления.

Я уведомлен о том, что:

- в случае выявления основания для возврата субсидии указанные денежные средства подлежат возврату мной на лицевой счет департамента городского хозяйства Администрации города Омска в течение 7 рабочих дней со дня получения соответствующего требования департамента городского хозяйства Администрации города Омска;

- при невыполнении требования департамента городского хозяйства Администрации города Омска о возврате денежных средств в указанный срок они будут взысканы в судебном порядке.»